（8）供应商贴息、票据贴现息调整：根据《企业会计准则第 12 号-债务重组》

的相关规定，公司以现金方式支付货款，供应商承担的利息部分应计入投资收益；

根据《企业会计准则第 22 号-金融工具确认和计量》和《企业会计准则第 23 号-

金融资产转移》的相关规定，终止确认的票据贴现利息应计入投资收益。（9）土

地使用税减免调整：根据台州市路桥区工业企业“亩均论英雄”综合评价分类结

果，公司 2022 年度土地使用税符合减免政策。（10）质量扣款：根据《企业会计

准则第 14 号—收入》第八条的相关规定，将质量扣款从销售费用改列至冲减营

业收入。（11）年终奖调整：根据《企业会计准则—基本准则》第九条的相关规

定，公司根据年终奖的期后发放情况，对当期计提情况进行调整。（12）水电费

调整：根据《企业会计准则第 14 号—收入》第三十四条的相关规定，将实际上

为代收代付性质的水电费净额列示。（13）当期所得税和递延所得税调整：根据

上述调整事项重新厘定当期所得税和递延所得税。（14）盈余公积调整：根据上

述调整事项重新厘定盈余公积。

公告编号：2024-076

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息

披露规则》等相关规定，客观公允地反映了公司实际财务状况和经营成果，符合

公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，不存在财务造假、财务内

控重大缺陷等情形，同意对本次会计差错进行更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平均不

低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财务指

标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对2021-2022年度财务报表进行

更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目 2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

公告编号：2024-076

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 935,304,840.49 -27,821,928.48 907,482,912.01 -2.97%

负债合计 793,488,199.92 -22,108,042.56 771,380,157.36 -2.79%

未分配利润 64,825,707.28 -4,664,636.02 60,161,071.26 -7.20%

归属于母公司所

有者权益合计
141,816,640.57 -5,713,885.92 136,102,754.65 -4.03%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 141,816,640.57 -5,713,885.92 136,102,754.65 -4.03%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）
17.51% 5.56% 23.07% -

加权平均净资产

收益率%（扣非后）
12.52% 7.86% 20.38% -

营业收入 774,415,348.33 -786,783.92 773,628,564.41 -0.10%

净利润 28,197,883.36 2,862,782.09 31,060,665.45 10.15%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前）

28,197,883.36 2,862,782.09 31,060,665.45 10.15%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后）

20,168,919.73 1,877,433.37 22,046,353.10 9.31%

少数股东损益 0 0 0 0%

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 871,903,580.74 -11,915,048.66 859,988,532.08 -1.37%

负债合计 724,921,927.72 -4,685,886.60 720,236,041.12 -0.65%

未分配利润 72,550,751.53 -7,306,954.13 65,243,797.40 -10.07%

归属于母公司所

有者权益合计
146,981,653.02 -7,229,162.06 139,752,490.96 -4.93%

少数股东权益 0 0 0 0%

公告编号：2024-076

所有者权益合计 146,981,653.02 -7,229,162.06 139,752,490.96 -4.29%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）
29.80% -4.12% 25.68% -

加权平均净资产

收益率%（扣非后）
18.66% -6.13% 12.53% -

营业收入 756,713,979.01 -3,020,644.24 753,693,334.77 -0.40%

净利润 35,524,131.31 -5,993,380.96 29,530,750.35 -16.87%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前）

35,524,131.31 -5,993,380.96 29,530,750.35 -16.87%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后）

22, 253, 267. 77 -7,846,948.39 14,406,319.38 -35.26%

少数股东损益 0 0 0 0%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：北京大华国际会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次前期会计差错更正对其中的重要前期会计差错进行追溯调整，

对相关财务信息进行更正，符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更

和差错变更》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等相关规定，更

正后的财务数据及财务报表有利于更客观、公允的反映公司的财务状况和经营成果，

相关决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，不存在损害股东特别是中小

股东利益的情形，监事会同意公司本次会计差错更正。

公告编号：2024-076

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律法规及《公

司章程》的相关规定，更正后的财务数据能更加准确地反映公司财务状况及经营

成果，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形，符合全体股东